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Infobrev 06-07/2015 den 17 juni 2015 
     Infobrevet ges ut av 

         Ab Det finlandssvenska kompetenscentret inom det sociala området 
      och utkommer en gång i månaden 

 

Om juni-månads milstolpar 
  
 Under juni månad har vi inom FSKC och Mathilda Wrede-institutet fått möjligheten att bjuda 
 på och uppleva åtminstone två större milstolpar i verksamheten inom vårt område. Den 1 juni 
 sammankom närapå 100 personer till årets Mathilda Wrede-seminarium om den s.k. 
 Hackney-modellen och systemiskt socialt arbetet och igår var vi inviterade att åhöra Laura 
 Ylirukas disputation i socialt arbete. 
 
 Mathilda Wrede-seminariet lockade en stor publik och vi vill se det som en signal för att 
 ämnet var och är sannerligen intressant. De närvarande fick lyssna till presentationen om 
 Hackney-modellen av dem som har jobbat fram och med modellen. I Hackney i London har 
 man med systemiskt socialt arbete fått ner kostnaderna, minskat radikalt på antalet 
 omhändertagningar samtidigt som man har ökat på personalens välmående och på servicens 
 kvalitet. Efter presentationen fick publiken diskutera hur vi i vårt land kunde dra nytta av 
 erfarenheterna och i framtiden eventuellt även tillämpa modellen. Vi har publicerat på vår 
 webbplats material och sammandrag av seminariet och det lönar sig absolut att bekanta sig 
 med det. Länken hittar du i detta infobrev. Jag vill i detta sammanhang också rikta ett stort 
 tack till våra samarbetsparter inom Mathilda Wrede-institutet, Institutet för hälsa och välfärd, 
 Centralförbundet för Barnskydd och Folkhälsan för de lyckade arrangemangen. Vi kommer i 
 augusti med dessa våra samarbetsparter att komma samman för att diskutera hur vi för 
 budskapet från Hackney och seminariet vidare. 
 
 Den andra milstolpen för juni månad och vårt område är då som sagt Laura Ylirukas 
 doktorsavhandling. Den stora dagen var igår när den framställdes för offentlig granskning vid 
 Helsingfors universitet. På svenska har avhandlingen rubriken ”Självreflektion som en del av 
 reflektiva strukturer. Användbarhet, ibruktagande och utveckling av Kuvastin-metoden”. Laura 
 skriver i avhandlingens sammandrag om sitt upplägg såhär: ” I min forskning fokuserar jag på 
 olika former av praktisk verksamhet som stöder arbetet och lärandet och som har 
 kunskapsbildning som mål i syfte att stärka socialarbetarnas flexibla, öppna och kritiska 
 yrkeskunskap samt ett fungerande omsorgsarbete. Denna typ av praxis kallar jag för 
 reflektiva strukturer. Jag undersöker ämnet utgående från användbarheten, ibruktagandet 
 och utvecklingen av Kuvastin-metoden, en reflektiv metod för själv- och kamratutvärdering. 
 Metoden har utvecklats i samarbete med socialarbetare under åren 2003–2008 inom olika 
 aktionsforskningsprocesser … Studien visar att reflektiva processer, fungerande 
 kunskapsuppbyggnad och utvecklingen av förmågan till självreflektion i bästa fall kan stärka 
 de anställdas yrkesskicklighet, arbetshälsa och trivsel i arbetet – och kan därmed förbättra 
 det sociala arbetets förmåga att svara på kundernas behov”. Vi inser snabbt att Lauras 
 avhandling har och kommer att få stor betydelse för utvecklingen socialt arbete och den har 
 sålunda en ypperligt fin också praktisk relevans. När vi dessutom vet att vårt område är utsatt 
 för en ständigt ökande förväntningsgrad och också press, kunde Lauras bidrag inte ha 
 publicerats vid en mer lämpligt tidpunkt. Vi får också med glädje notera att Laura Ylirukas 
 avhandling är den första i Heikki Waris Institutets publikationsserie. Jag har framfört FSKC:s 
  



 

Beställning och avbeställning av Infobrevet: per e-post: fskc@fskc.fi eller tfn +358 400 42 11 78 
Ab Det finlandssvenska kompetenscentret inom det sociala området 

Georgsgatan 18 A, postlåda 8, 00120 Helsingfors 
www.fskc.fi 

2 

 och Mathilda Wrede-institutets personals, styrelsers, aktieägares och intressenters 
 gratulationer till disputerande magister Yliruka. Du kan bekanta dig med avhandlingen här 
 och det lönar sig verkligen: 
 
 https://helda.helsinki.fi/bitstream/handle/10138/155087/itsearv.pdf?sequence=1   
 
 Med dessa ord och beskrivningar vill vi alla här önska ert en fin, skön och välförtjänad 
 sommar och semester! 
 
 Torbjörn Stoor 
 vd, torbjorn.stoor@fskc.fi  

 

”Hackney-modellen, en möjlighet för det finländska barnskyddet?” - 
Mathilda Wrede-seminariet 2015, 1.6.2015 
 
 Vi vill rikta ett stort tack till er alla som deltog i vårt seminarium! Vi hoppas att arbetet 
 kan fortsätta och att vi kan föra det goda från Hackney vidare såväl på strategis- som 
 praktisknivå. 
  
 Material från seminariet finns att läsa och fotografier att se på via webbplatsen: 
 http://www.fskc.fi/mwsemi2015/ 
 
 

Seminarier, konferenser och kongresser 
 
Korpo Filosofidagar 29 – 30.7.2015 Temat för detta år är: Farväl till demokratin? 

 
 
Alla är eniga om att demokrati är viktigt. Vi diskuterar inte längre om 
demokrati är bra för samhället, utan olika samhällen utvärderas på 
basis av hur demokratiska de är. Samtidigt som vi är anhängare av 
demokrati dalar intresset för vårt demokratiska samhällssystem. 
Valdeltagandet är lågt, allt färre engagerar sig i politiska partier och 
riksdagens arbete intresserar enbart ett fåtal. Med andra ord: vi hyllar 
demokratin men är samtidigt ointresserade av den. Demokratin riskerar 
därmed att bli en tom form – prisad i festtal men irrelevant eftersom 
den inte engagerar oss. 
 
Under sommarens Korpo filosofidagar skall vi diskutera vårt ointresse 
för den hyllade demokratin. Vi kommer att närma oss temat genom 
följande frågor: varför är demokratin så ointressant för så många? Kan 
demokratin bli gammalmodig? Har vår demokrati blivit en formalitet? 
Kan man göra demokratin lika intressant som den är hyllad? 
 
Fritt inträde & alla välkomna! Läs mera: http://www.fbf.fi/index.html  
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Hyvä sijoitus? Valtakunnalliset sijaishuollon päivät 29. – 30.09.2015 
 

 
 
 Early bird -hinta voimassa kesäkuun loppuun - Ilmoittaudu heti! 
 
 Valtakunnallisilla sijaishuollon päivillä 29.-30.9. keskitytään pohtimaan hyvää sijoitusta. 
 Yhteiskunnan tekemät säästöt erityisesti lapsiperheiden palveluista ja sosiaaliturvasta ovat 
 lyhytnäköisiä ratkaisuja. Lapsiin ja perheisiin kohdistuvien investointien tulokset näkyvät 
 vasta pitkällä aikavälillä. Taloudellisesti tiukkoina aikoina on entistä tärkeämpää pohtia 
 kysymystä hyvästä ja vaikuttavasta sijaishuollosta. Jos julkisia menoja on leikattava, on 
 osattava ajatella myös sitä, millaisilla investoinneilla on myönteisiä sosiaalisia vaikutuksia 
 tulevaisuudessa. 
 
 Sijaishuollon päivillä etsitään vastausta siihen millainen on hyvä sijoitus sekä taloudellisten 
 investointien näkökulmasta että lapsen, nuoren, vanhempien ja ammattilaisten näkökulmasta.  
 
 Valtakunnallisten sijaishuollon päivien teemoina muun muassa: 
 
     Uudistuuko sijaishuolto? 
     Millainen on hyvä sijoitus? 
     Lastensuojelu ja lupa toimia eri tavalla 
     Syrjäytymisen tie ja sen katkaiseminen 
     Social impact when investing in children 
     Onko työnilolle lupa sosiaalityössä? 
     Hyvä sijoitus - lasten ja nuorten näkökulmasta 
     Eväitä lapsen kohtaamiseen 
     Vanhemmuuden ja sijaisvanhemmuuden voimavarat 
     Hyvä ja vaikuttava sijaishuolto 
     Mikä jälki jää? 
     Lainsäädännön muutokset ja vaikutukset sijaishuoltoon 
 
 PUHUJINA: Anssi Tuulenmäki, Hannu Lauerma, Nicholas Rees, Laura Tiitinen, Tuomas 
 Kurttila, Annika Juurikko, Jani Penttilä ja monia muita 
 
 Ilmoittaudu yhdeksi tai kahdeksi päiväksi, molempina päivinä valinnaisia seminaareja. 
 
 Ennakkoilmoittautujan Early bird -hinta on voimassa 30.6.2015 asti. 
 
 Ohjelma, ilmoittautuminen ja lisätietoja www.lskl.fi/lahti2015  
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Engagemang och medverkan i arbetslivet – I en mångprofessionell social- och hälsovård 
 Tidpunkt och plats: 7-8.10.2015 i Åbo, Yrkeshögskolan Novia, Nunnegatan 4, 20700 Åbo, 
 våning 5.  

 Under konferensen diskuterar vi arbetsvälbefinnande, inre motivation och meningsfullhet i 
 dagens arbetsliv med tyngdpunkt på: 

§ Medarbetaren i arbetssamfundet, 7.10.2015 

§ Medarbetarens syn på delat ledarskap, 8.10.2015. 

 Konferensen är ett fortbildningstillfälle och ett forum där ledare, medarbetare och studerande 
 inom social- och hälsovård möts.  I samband med konferensen ordnas en arbetslivs- och 
 rekryteringsmässa, 7.10.2015. 

Anmälningar öppnades 27.5.  
Anmälningar tas emot fram till 21.9 
  
Anmälning till de parallella interaktiva sessionerna sker den 7.10 vid 
registrering till konferensen. 
 
Helhetspris för deltagare: 90 euro 
Kaffeservering i det mångprofessionella caféet ingår i priset. 
 
Pris för utställare vid arbetslivsmässan: 1 dag, 7.10,2015.  
Kostnad 80 euro. Avgifterna faktureras. 
 
Läs mera på webbplatsen:  
https://www.novia.fi/konferens-social-och-halsovard-/ 
 
 
 

 
SOSTEtalk! –  tapahtuma 7.-8.10.2015, Helsinki, Finlandia-talo:  
”Taivas vai helvetti? Työ nyt ja kohta” 
 
Työ voi olla elinehto, inhokki tai elämän tarkoitus. Työ on myös yhteiskunnan organisoitumisen muoto, ja 
se jos mikä muuttuu ajassa. Tule mukaan keskustelemaan eri alojen asiantuntijoiden kanssa! 

 
Australiasta osallistuu täystyöllisyyden asiantuntijan SOSTEtalk! -tapahtumaan. 
Professori Bill Mitchell Newcastlen yliopistosta pohtii, onko täystyöllisyys tahdon asia. 
 
Lue lisää koko ohjelmasta tapahtuman verkkosivuilla: 
http://www.soste.fi/tapahtumat/sostetalk/tyo-nyt-ja-kohta.html  
 
 

Tapahtumavastaava koulutuspäällikkö Sirpa Sulku, puh. 040 842 3678, sirpa.sulku@soste.fi  
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Sosiaalipolitiikan päivät 2015 Helsingin yliopistossa 
  
 Sosiaalipolitiikan päivät järjestetään 22-23.10.2015 Helsingin yliopistossa. Päivien teemana 
 on ”Sosiaalipolitiikka ja eriarvoisuus globaalissa maailmassa – Social policy and inequalities 
 in a changing global world”. 
  
 Yhdeksi pääpuhujaksi on kutsuttu professori Peter Taylor-Gooby (Kentin yliopisto). Taylor-
 Gooby on tutkinut esimerkiksi uusia sosiaalisia riskejä ja eurooppalaisia hyvinvointivaltioita. 
 Ehdota työryhmä, tarjoa esitystä, tule kuunelemaan – merkitse syksyn tärkein 
 sosiaalipoliittinen tapahtuma kalenteriin!  
 
 Lisätietoja verkkosivuilta 
 www.sosiaalipolitiikanpaivat.fi  
 

Utbildning - Koulutusta 
 
Erfarenhetsexpertutbildning 
 Utbildningen börjar den 14.10.2015 och pågår fram till april 2016.  
 Utbildningen består av när- och distansstudier, praktiska övningar och seminarier. 
 Tidpunkt: huvudsakligen onsdagar kl. 17:00-20:30 (men ibland också lördagar kl. 10-16).  
 Utbildningen omfattar sammanlagt 25 närstudiedagar. 
 Plats: SFV-huset G18, Georgsgatan 18 A, Helsingfors. 
 Pris: utbildningen möjliggörs tack vare bidrag och är därmed gratis för deltagarna. 
  
 Utbildningen ordnas i samarbete med KRAN rf, Psykosociala förbundet och Kokoa.  
 Ansökan skickas till KRAN rf. Georgsgatan 18 A, 00120 Helsingfors senast 21.8.2015.  
 Intervjuerna hålls i september. Mera information: Petra Baarman, tel. 045-617 2150, 
 ee.utbildning2015@gmail.com  
 
 Utbildningen riktar sig till personer som har haft problem med missbruk och/eller psykisk 
 ohälsa. Ofta går de här båda hand i hand, en obehandlad depression kan leda till ökad 
 alkoholkonsumtion och senare missbruk, ibland går det andra vägen, t ex kan en ung 
 persons Cannabismissbruk leda till psykos. I utbildningen kan också närstående till personer 
 som har haft problem med missbruk och/eller psykisk ohälsa delta. Utbildningens längd är 7 
 månader (denna slutar i april 2016) med 25 närstudiedagar. Utbildningen följer en modell på 
 6 studieveckor som utvecklats av Sinnets Nyckel – Mielen Avain. Utbildare Petra Baarman 
 vid Axxell, är utbildad familjeterapeut och kommer att ansvara för utbildningen. Pamela 
 Kinnunen, själv utbildad erfarenhetsexpert, kommer att fungera som hjälpledare för 
 utbildningen.   
 
 Läs mera via webbplatsen: http://www.fspc.fi/, och klicka på länken: 
 Utbilda dig till erfarenhetsexpert.pdf (publ. 18.5.2015. 
 

FSKC på Facebook 
 
Gilla FSKC på Facebook http://www.facebook.com/pages/Ab-Det-finlandssvenska-
kompetenscentret-inom-det-sociala-området-FSKC/168402143203726. 
 
Berätta gärna för oss om vad du skulle vilja ha mera information om. 
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Infobrevets deadlines och utgivningsdatum: 
 
Nr Utkommer  Deadline    
08 19.08.2015  17.08.2015 
09 24.09.3015  21.09.2015 
10 21.10.2015  19.10.2015 
11 18.11.2015  16.11.2015 
12 16.12.2015  14.12.2015 
 
Material till FSKC:s Infobrev kan skickas till gerd.strandberg@fskc.fi. 
FSKC publicerar/förmedlar inte arbetsplatsannonser i infobrevet. 

 


